
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402  65Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

..

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/TJPA/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de construção do novo Fórum Distrital de Mosqueiro, 2ª Etapa O TJPA informa aos licitantes e interessados a SUSPENSÃO da presente 
Concorrência, com a fi nalidade de ajustar termos e planilhas do edital convocatório. Oportunamente, será publicado novo aviso do edital. Belém, 23 de junho de 2017. Comissão Permanente de Licitações.

Protocolo: 195363

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 
PORTARIA

 
PROCESSO 

 
COMARCA/

DEPARTAMENTO

 
SUPRIDO

 
FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

 
TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

 
PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ

 
Combustivel

 
Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica  

DATA 
INICIAL

 
DATA 

FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

856 PAPRO201702182
SERV. DE DEP. DE 
ARMAS E BENS 
APREENDIDOS

CARLOS AUGUSTO DE 
OLIVEIRA VIEIRA COMBUSTÍVEL 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 13/06/17 12/07/17 27/07/17

857 PAPRO201702184
SECRETARIA DE 
ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

JOSE CLAUDIO 
OLIVEIRA DA CUNHA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 13/06/17 12/07/17 27/07/17

858 PAPRO201702188 PRAINHA JANILSON OLIVEIRA 
RIBEIRO

CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL 0,00 0,00 135,00 0,00 0,00 135,00 13/06/17 12/07/17 27/07/17

859 PAPRO201702189 ITAITUBA HELOISE AMAZONAS 
MARINHO

CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL 0,00 0,00 218,00 0,00 0,00 218,00 13/06/17 12/07/17 27/07/17

860 PAPRO201702195 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ANA LUCIA OLIVEIRA 
DA FONSECA

SESSÃO DE 
JÚRI 29,00 36,00 0,00 620,00 0,00 685,00 13/06/17 12/07/17 27/07/17

861 PAPRO201702197 BARCARENA AILTON NAZARE 
PINHEIRO JUNIOR

SESSÃO DE 
JÚRI 42,00 58,00 0,00 960,00 0,00 1.060,00 13/06/17 12/07/17 27/07/17

OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza 
e equipamentos, na sede da DPE no Núcleo Abaetetuba/PA. 
01 (um) posto.
DATA ASSINATURA: 26/06/2017
VALOR GLOBAL: R$ 32.665,92 (trinta e dois mil seiscentos e 
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Vitor Alves Freitas, 
Cédula de Identidade n.º 46.964.518 SSP/SP e do CPF/MF n.º 
368.074.028-05.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Historiador Rubens de 
Mendonça, nº 1.731, Centro Empresarial Paiaguás, 1º andar, 

sl 102, Bosque da Saúde/Cuiabá/MT.
CEP. 78.050-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora 
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 192807

CONTRATO Nº: 052/2017
PROCESSO Nº: 2017/253.040 - DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO
 Nº 02/2017 – ATA SRP Nº 05/2017 – DPE/PA. 

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa PARAÍSO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
02.589.131/0001-81.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza 
e equipamentos, na sede da DPE no Núcleo Paragominas/PA. 
01 (um) posto.
DATA ASSINATURA: 26/06/2017

VALOR GLOBAL: R$ 34.799,16 (trinta e quatro mil setecentos 
e noventa e nove reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Erivaldo Moraes de 
Oliveira, Cédula de Identidade n.º 2.666.427 SSP/PA e do 
CPF/MF n.º 123.270.501-20.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa WE 40, nº 341, Conjunto 
Cidade Nova IV, Ananindeua/PA.
CEP. 67.133-230,
ORDENADOR: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora 
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 192818


